3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2021 № 608
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.03.2018 № 277           «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 29.12.2020 № 986, и в целях реализации мероприятий муниципальной программы
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.03.2018 № 277 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 27.03.2019 № 319, от 27.05.2019 № 561,                          от 11.07.2019 № 775, от 17.03.2020 № 242, от 22.10.2020 № 750, от 31.12.2020 № 992,                       от 17.06.2021 № 559) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общая сумма на реализацию муниципальной программы составляет 175045,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2018 год – 10011,1тыс. рублей;

- 2019 год – 16704,3 тыс. рублей;

- 2020 год – 86129,4 тыс. рублей;

- 2021 год – 34563,6 тыс. рублей;

- 2022 год – 13833,7 тыс. рублей;

- 2023 год – 13833,7 тыс. рублей.

В том числе:

Средства федерального бюджета, всего 154537,7 тыс. рублей.

В том числе по годам:

- 2018 год – 10010,1 тыс. рублей;

- 2019 год – 16702,6 тыс. рублей;

- 2020 год – 86127,8 тыс. рублей;

- 2021 год – 14032,8 тыс. рублей;

- 2022 год – 13832,2 тыс. рублей;

- 2023 год – 13832,2 тыс. рублей.

Средства областного бюджета, всего 20000 тыс. рублей.

В том числе по годам:

- 2021 год – 20000 тыс. рублей.

Средства местного бюджета, всего 538,1 тыс. рублей.

В том числе по годам:

- 2018 год – 1,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 1,7 тыс. рублей;

- 2020 год – 1,6 тыс. рублей;

- 2021 год – 530,8 тыс. рублей;

- 2022 год – 1,5 тыс. рублей;

- 2023 год – 1,5 тыс. рублей.

»;
1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общая сумма на реализацию муниципальной программы составляет 175045,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2018 год – 10011,1тыс. рублей;

- 2019 год – 16704,3 тыс. рублей;

- 2020 год – 86129,4 тыс. рублей;

- 2021 год – 34563,6 тыс. рублей;

- 2022 год – 13833,7 тыс. рублей;

- 2023 год – 13833,7 тыс. рублей.

В том числе:

Средства федерального бюджета, всего 154537,7 тыс. рублей.

В том числе по годам:

- 2018 год – 10010,1 тыс. рублей;

- 2019 год – 16702,6 тыс. рублей;

- 2020 год – 86127,8 тыс. рублей;

- 2021 год – 14032,8 тыс. рублей;

- 2022 год – 13832,2 тыс. рублей;

- 2023 год – 13832,2 тыс. рублей.

Средства областного бюджета, всего 20000 тыс. рублей.

В том числе по годам:

- 2021 год – 20000 тыс. рублей.

Средства местного бюджета, всего 538,1 тыс. рублей.

В том числе по годам:

- 2018 год – 1,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 1,7 тыс. рублей;

- 2020 год – 1,6 тыс. рублей;

- 2021 год – 530,8 тыс. рублей;

- 2022 год – 1,5 тыс. рублей;

- 2023 год – 1,5 тыс. рублей.

Применительно к дополнительному перечню работ по благоустройству дворовых территорий предусмотрено финансовое и (или) трудовое участие заинтересованных лиц.

Объемы финансирования муниципальной программы будут корректироваться в процессе ее реализации в установленном порядке, исходя из возможностей федерального, областного, местного бюджетов, а также средств юридических и физических лиц.».

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» «План реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Начальнику отдела бухгалтерского учета Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, главному бухгалтеру Т.Н. Кирьяновой в течение 10 календарных дней разместить на портале ГАС Управление актуализированную муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».

4. Контроль исполнения пункта 3 настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Петрулину. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Соловьёва.

И.о. Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                              А.А. Новиков

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ